
 

В связи с введением на территории Санкт-Петербурга режима повышенной 

готовности вследствие распространения в Санкт-Петербурга новой коронавирусной 

инфекции COVID-19 и запретом на осуществление отдельных видов медицинской 

деятельности в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного 

врача по Санкт-Петербургу от 23.03.2020 № 3 «О дополнительных мерах 

по снижению рисков распространения COVID-19 в Санкт-Петербурге» и с целью 

оказания финансовой помощи государственным автономным учреждениям 

здравоохранения, подведомственным Комитету по здравоохранению, Правительство 

Санкт-Петербурга постановляет: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Комитету финансов Санкт-Петербурга выделить Комитету по здравоохранению 

22 312 957,29 руб. с целью предоставления субсидии на иные цели государственным 

автономным учреждениям здравоохранения, подведомственным Комитету 

по здравоохранению, предусмотренных статьей расходов «Резервный фонд 

Правительства Санкт-Петербурга» (код целевой статьи 9900000200) в приложении 2 

к Закону Санкт-Петербурга от 29.11.2019 № 614-132 «О бюджете Санкт-Петербурга 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

2. Комитету по здравоохранению представить в Комитет финансов 

Санкт-Петербурга отчет о целевом использовании выделенных средств, указанных 

в пункте 1 постановления, в установленном порядке. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора 

Санкт-Петербурга Эргашева О.Н. 

 

 

    Губернатор 

Санкт-Петербурга         А.Д. Беглов 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
       _________________                                                                        № _________________ 

 

 

 

О выделении из резервного фонда 

Правительства Санкт-Петербурга средств 

с целью предоставления субсидии на иные 

цели государственным автономным 

учреждениям здравоохранения, 

подведомственным Комитету по 

здравоохранению 


